| .”-"'F’* Anno Dominica Incarnationis, M.CXV.

em  Pontific m Domini Paschalis secundi Pape
m.

1. — Ex eadem Chartario : Et totum hoc factum

est in prmsentia et justitin Domini Episcopi Sancii,

et Vicecomitissa Talesa, adstantibus omnibus Hnnm—-

bus istius terrme, scilicet Ramundo Garsia de Gavasto,

Arsiu de Navales, Cajardus de Lod, Raimundus de

pre Domii, Gm. Elﬂh:l de Milcents et II.HI compluribus,

SHEEY & st ﬁ&ﬂmmm Br. Gilem d'Escor. Ar, Aramon

. d'Ezlue. Et si hoc denegaret per unamquamqgue

fidanciam trescentum solides daret, Forcensis mo-
netm, ef postea in eadem firmita staret.

IV. — Ex eodem Chartario ubi agitur de Ecclesia
SR S. Mariee de Serra : Donum vero fecit Garsio et
‘de Scyi- flius Raimundus Garsins ponentes Missale super

aopen~ oltare B. Marie, Gastone Vicecomite prmesente, ot
omnibus Canonicis. Er pracepit Gasto ut semper
teneretur hoc pactum, et filius ejus post illum facerer
tenere, et i non facerst per negligentiam nunquam
taneret honorem soum. Visores et fidejusores hujus
rei sunt ipsimet Vicecomes Gasto, Guilem Odo de
Andons et Fortaner &'Escot, et Bergolup de Monegn,
et Cicardus de Assat. Ponere pro unoquoque Fide-
jussore centum solidos Morlanenses et insuper face-
renl tenere placitum, finr, fiat. Amen. Dominium de
Ecclesia de Aresi dederunt Episcopus et Canonici
omnes ad Garsio, ut daret illis terram juxta Eccle-
siam caussa construendi edificia domorum,

V. — Ex eodem Chartario ubi agitur de loco de
Pausa : Hoc autem factum est in manu Vicecomitis
G. et filii sui Centalli et Vicecomitissa, et videntibus
Baronibus terr® sure, Auger de Miramont, Aner et
Lopaner de Malbes, Guilem Od Gassion de Serra-
ervantil curta, ¢t Amaneu de Aspa, et multis aliis, et fecerunt
------ hic | donum super altare Episcopo G. et omnibus seniori-
ud d bus, puerumque obtulerunt, et factus est Canonicus,
isnt, Amen. et ipse Odo in fine vite sua fecit se Canonicum.
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SOMMAIRE

I. Gaston confirme an Pricuré de Morlas les donations de son pére Centulle. Il en y adjouste
d'aulres de son chef, el particuliérement cing sols a prendre sur les amendes des courses
de chevaux, gui se faisotent & Morlas le jour de Toussaints, — II. Ingénuilé et franchise
de la ville de Morlas expliguée. — III. Ces franchises estoient appellées sauvelds,
Salvitates, o les personnes et les biens estoient en seureté contre la violence des ennemis
privés, — IV, Gaston de Béarn estoit un des pairs de la Cour de Gascogne, qui cassa le
subside establi par le vicomte de Benauges sur la riviére de Garone,